Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
! |

от 18.0  О,. Ш  Ш

Об установление публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, рассмотрев представленные
документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 21.05.2020

|'||1убличного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Волги», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Публичного
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания
Волги» (ИНН 6450925977, ОГРН 1076450006280) на земельные участки:

1.1. с кадастровым номером: 56:30:000000:31, площадью 42 230 кв.м.,
по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ;

1.2. с кадастровым номером 56:30:1003006:2, площадью 21 834 кв.м.,
по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ;

1.3. с кадастровым номером 56:30:0000000:27, площадью 30 838 кв.м,
по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ;

и утвердить в границах в соответствии со схемой публичного сервитута согласно
приложению.

|| | | | |В| 2. Цель установления публичного сервитута -  для размещения объектов
электросетевого хозяйства необходимых для организации электроснабжения населения,
а именно: ТП-10/0,4кВ и ВЛ-10кВ от опоры ЛЮкВ Нб-7 ПС Ново-Белогорская
110/ЮкВ.

Срок публичного сервитута -  49(сорок девять) лет.
3. Установить:
3.1. зоны с особыми условиями использования территорий и содержание

ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии
с постановлением Правительства РФ от 24.02.2009г. № 160 «О порядке установления
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования
земельных участков, расположенных в границах таких зон»;

4. Обязать Публичное акционерное общество «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Волги»

4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута не ранее внесения
сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости

4.2. Привести земельные участки, обремененные публичным сервитутом
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в срок не позднее чем 3 месяца после завершения строительства
сооружений, для размещения которых установлен публичный сервитут.

5. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства
' администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области обеспечить

в установленном законе порядке:
5.1. Размещение настоящего постановления на Портале муниципального

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.m);

5.2. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных
участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного
сервитута;

,, , 5.3. направление копии настоящего постановления в федеральный
яРШшлнительный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление

государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение
ЕГРН и предоставление сведений, содержащихся в ЕГРН.

5.4. направление обладателю публичного сервитута копии настоящего
постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков,

I сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на
земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права
указанных лиц на земельные участки, на который установлен публичный сервитут.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области Крестьянова А.Ф.

5. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сорочинский
вестник» и подлежит опубликованию на Портале муниципального образования

| Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, Управление Росреестра по
Оренбургской области.

http://www.sorochinsk56.m